Circa Ticiam villa Geu cum alijs suis socijs debent dare per anuum XXX
cubulos marcij. Villa Lingu cum alijs consocialibus suis debent dare XX
cubulos marci. Villa Eter cum alijs consocijs suis debent dare XXX cubulos
marcij. Villa Geiche cum villa Damag et cum alijs conlaboratoribus suis de-
bent dare XXV cubulos marci. Villa Hudus et uilla Ruosti et uilla Cobu
et villa Fekethe cum alijs conserunitoribus suis debent dare X cubulos mar-
cij. Omnes isti prescripti serui Pavietes et coopertoria ecclesie uetustate dilapsa,
debent renouare, Officinas Claustri vel nouas vel inueteratas edificant. Ouile con-
struere, uinarium et claudere vel effodere, Fenum secare annuatim, secundum pre-
ceptum prepositi vel Decani debent. Omnes isti predicti serui in festo beate Mar-
garete debent dare porcionem festiualem, scilicet quatuor boues pingues et XXX
oues pinguissimas, XXX anseres et XL gallinas et XX Petras Salis. Item in nati-
vitate domini debent dare XX anseres et XL gallinas ¢t X Petras Salis. Item
in Pasca domini dant XX anseres et XI. gallinas et X Petras Salis.

Hec sunt nomina seruorum, qui debent seruive preposito cum suis curribus:
In villa Durugsa: Keuerag, Naschadi, Samsin. In villa Boti: Fabian, Ke-
rehu, Jerasa, Vbes. In villa Kana: Sebedi, Haladi, Obus, Adus, Farcasti.
In villa Tupundi: Pete, Merke, Herman, Mirei, Pentuk. In villa Kucen:
Cicadi, Emudi, Sounik, Vrasag, Horuat. In villa Cuma: Bugudi, Mathe-
us, Buciku, Petus, Caben, Furnos, Isep, Gabadi, Hemudi, Celugu. In villa
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Kalsar: Vleu, Biquera (?), Citar, Dubos, Gatadi, circa Ticiam In villa K e-
rudi: Fele (?), Geme, Weiteh, Vara K Wasoas, Kakasti, Ticudi, Dersi, Jacudi,
Matheus, Rasudi, Bene, Mihaldi, Farcas, Dimiter, Finta, Wagdi, Wensu, Ma-
wag, Kuette.

Hec sunt nomina Pistorum in villa Meiri: vrabag, Kimis, Halaldi, Mun-
casci, Scege, Gukus, Tenkudi. In uilla Hedegecut: Cesar, In villa Hede-
len: Kivois, Gonoidi. In Strigonio: Milost. In uilla Eneg: Cazmer. In
Dimis: Cigu.

Hec sunt nomina coquorum: In uilla Kucev: Keseudi, Mogir, Vros, Li-
pe. In villa Cuppan: Moiscin. In Babisa: Cehti, Kila, Mawog, Feidi, voras
(?), Micusa. In Geu: deus. In Dimis: Cipcu, Jeraslau, Scura. In uilla K ur-
tu filius et frater vrbaz.

Hec sunt nomina eorum, qui in (sic) fratribus in Dormitorio et in refe-
ctorio deseruiunt: In uilla Morusti: Weiteh, Laurenti, Ipolit, Nemereat, Ba-
nus, Jacob, Fili, Nicolaus, Heseudi. In uilla Dalmadi: Batti. In uilla Tun-
guldi: Japudi. Inuilla Suran: Farcas. Inuilla Cuppan: Wendeg, Abel, Gurk.
In uilla Hud us.

Hec sunt nomina tornatorum: In uilla vrsi: Gittu, Gurgu, qui in festo
s. Margarete dant, similiter et in natinitate domini d. scutellas. In uilla Ati-
la: Deuecher, Telhe, qui in festo sancte Margarete et in natiuitate domini
et in Pasca dant per annum de. Scutellas: Zuan cum filijs suis.

Hec sunt nomina agasonum, qui preposito seruiunt: In uilla Herudi:
Adrian, Wig, Cule, Subudi, Beke, Cusadi, alter Beke, Bulsu, vrchudi, Budi.

Hec sunt nomina agasonum, qui fratrum equos custodiunt: Jarundi cum
filio suo.

Hec sunt nomina Campanistarum: In uilla Durusa: Ruki, Guden, Vza-
ri, Endere, Simun, Tarsadi, Weiteh, Egus. In uilla Warang: Sebastian, Wa-
ga, Maradek, Emun, cum fratre suo, forcost, Irugdi. In Gedas: Weiteh, Ale-
ka, Nencim, Leurenti, Tapas, Nunhiu. In uilla Galhan: Jerugdi, Nunhiu.
In villaEndredi: Lapudi, siredi, Vrodi, Keseudi, Feledi. In uilla Hedek cut:
vrodi. In uilla Nagasu: Bosa, Wisalau, Samsin. In uilla Scilu: vene, Ma-
wog. In uilla Kana: Calui, Kettutendi, In unilla Kalsar: Bolein, Nunhiu.
In uilla Atila: Wolsu. In Dimisi: Indi, Hurnete, Huruat, Bene, . . di, We-
tikin,

Hec sunt nomina Pelliparioram : Vgus, Cekes, ahilles, Tulmas, Habrug, fiasa

Haec sunt nomina eorum, qui debent dare Currus et equos decano, vel
Canonicis, euntibus in legacionem. In uilla Asaufeu: Buda, Budusov, Feledi,
Kesudi, Kinis, Cracin, Gurgu, Kua, Lusadi, Marcus. In uilla Maraut: Cet-
ku, Pentuk, Matheus, Puci. In Strigonio: Selle cum fratribus suis. In uil-
la Belsun: Janus cum duobus filijs suis, Bula, cum fratre suo.
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Hec sunt nomina seruorum Curialium, qui ad omnia, dum per decanum
mittuntur, parati sunt: Forcost, Botoidi, Pusov, Hutos, Wosas Damian, Fa-
ber, Curialis nomine Bar.

Hec sunt nomina Piscatorum: In uilla Helenba: Blasen, Milata cum
fratre suo. Perbuse cum filio suo. Maleu, Wieneg, Michal, Milosa, Milgozt, Ku-
ker, Matheus, Babita, Sunku, Wersun, Tusica, Namest, Naunasal, Mogdi, Selpe,
Boin, Sedin, Vloscina, Bata, Pucica, Beris, Budmer, dalasa, Begus, Werete, Nau-
asa, Worca, Nimiga. Locus autem piscacionis est in flumine Ipul, scilicet de D a-
masa usque ad Bela Patak et in Danubio ubicumque uolunt, libere Pi-
scantur., Hij Piscatores cum terra et magna silua et cam Tana predicta in Ipuli
flumine dati sunt, Debent autem dare in omni quarta feria XXX'" Pisces, In
omni sexta feria XXX" Pisces, In omni sabbato XXX" Pisces. In quadragesi-
ma autem debent dare cottidie XXX" Pisces, mensura autem Piscium qua-
tuor Palmorum (¥) sunt. Occasionem autem Piscatores isti non dandi nullam
fingere possunt, quia si felicitas Piscacionis ab eis aufugerit, emant Pisces ad
prescriptum numerum et soluant debitum. In Vhbadi est vinarium, quod est
commune cum Abbate Pastuhiensi. Circa ans (?) est viuarium, quod dicitur
quhti, quod est commune cum luca filio Apati. In unilla Ingu est Stangnum,
quod uocatar Curisa, in quo nullus preter Dimisiensem habet partem. Juxta
villam T'apai est vinariom, quod dicitur Citei, in quo viuario terciam par-
tem debet habere Comes Cerungradiensis, si claudere uoluerit cum Dimisien:
sibus exitus et redditus fauces uiuarij, si claudere noluerit (sic), nullam partem
habebit. Juxta Ticiam est vinarium, quod dicitur Kurtuelis. Hec vinaria cum
Piscatoribus suis data sunt.

In uilla Sahtu sunt allatores Salis, quorum nomina sunt hec: Subu, Mi-
hali, Iwanus, Halaldi, Maradek, Gucur, Ceuse, Forcos, Embel, Michal, Silev,
Wosos, Sima, Numarek, Bise, Pedur, Wendeg, Tuda, Kewereg, Niundi, Sumpu,
Custi, Aianduk, Nicolus, Buken. Isti per annum sexies redeunt de vltrasiluanis
partibus usque ad forum Sumbuth cum duabus Nauibus.

In ultrasiluanis partibus sunt mansiones, que Sal dare debent, scilicet
XXIIII”" milia Salis. Nomina autem mansionum sunt : Wosas, Martin, Kinis, Be-
sedi, Senin, Sokol, Lesin, Ginon, Fuglidi, Boch, Kosu, Himudi, Satadi, vza,
Eulengen, Vir, Emis, Viuscij, Halisa, Ellu, Wendi, Ogsan, Cesti, Orsci, Sounik,
Simeon, Wasil, Isaac, vtos, Cima.

In ultrasiluanis partibus sunt homines, qui debent per annum dare XX"
Martures, C corrigias et unam pellem vrsinam et I cornu bubalinum.

In uilla Kana sant IIII" vinee cum III1" vinitoribus: Kesudi, Hitu, Selle,
Beke. In uvilla Euse sunt X vinee et sunt VIIII mansiones, quorum nomina
sunt: Michal, Matheus, Isaac, Glambudi, Petus, Pothcan, . ., Isep, alter Petus. In
uilla Tunguldi sunt XVIII vinee et sunt vinitores XIIII, quorum nomina
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sunt: Sonuk, Keseru, Aleud, Bue, Cepe, Mawog, Waridav, Emun, Satadi, Wagis,
Elcedi. In uilla Luba sunt VII vinee caum VII vinitoribus: Gure, Pucu, Guden,
Vkledi, Desiner, Vlasti, Sila. In Cepel X vinee sunt cum X vinitoribus: Egen,
Turdi, Wagin, Embes, Gabriel, Sima, Bahaan, Dius, Lengen, Fizeke. In W oda-
su et in Pomaz sunt IX vinee cum VI vinitoribus, quorum nomina sunt:
Olup, Sube, Micu, Konudi, Vros, Nunhin. In Macra, In uilla Cepel sunt X
vinee cum XX vinitoribus, quoram nomina sunt: Guku, Munos, Simudi, Bebusti,
Damian, Sarlaudi et quos preseripsimus in numero seruorum, qui dant
Panem.

In Chelemba est I aratrum VIII boum et IIII" Mansiones aratrorum.
In Dimis est I aratrum cum tribus mansionibus aratrorum. In insula in ma-
gna villa est I aratrum cum tribus mansionibus aratrorum. In villa Hurch sunt
duo molendina et cam duobus molendinarijs, quorum nominasunt: Mychael, Fon-
sol. Circa Sunadi, in villa Subram sunt IIII" molendinarij cam vno molendino:
Sata, Sothmar, Hadadi, Sanka. In uilla Cuppan sunt III mansiones, qui parant
lagenas: Lonpu, Wolsu et frater suns.

In uilla Cobu sunt XIIII mansiones carpentariorum: Petus, Isaac, Petrus,
alter Petus, Zonur, Hithlen, Bugardi, Zima, Tarcaudi, Samsin, Simua, Cik, Martin,
Felesi, Saba. In Dimis: Simon.

In Batha sunt LXX eque cum XX pullis suis. In Kukti sunt deccoues et
L vacce. In Tapai sunt XIIII vacce et Porce sunt XXIIII. In Doboz sunt
LXX Porce etsunt LX vasa apium , Custos :vitem apum et Pastores Subulci con-
lneti sunt seruis, qui dant Panem.

In uilla Kalsar hec sunt nomina liberorum : Selle, Okus, Guladi, Legudi,
Clemens, Janus, Sette, Nicolaus. In uilla Hur u: Leue, Nicolaus, Fabianus, Behi,
Benedic. In uilla Kerbui: Tocu, Edus, Tumurte, Stephan, Klanda, Antu, Files.
In uilla Cuppan: Gegu, Ipolit, Albeus, Opus, Othmandi. In uilla Gudas:
Guargu. In uilla Sanas: Alexius. In uilla Morusti: .. zbud, Celgu. In uilla
Hedekcut. Leurenti, Ipsa. In uilla Enderedi: Poson cum filio suo. In uilla
Kalsar: Louku, Boscu, Selle, Lazar. In uilla Durugsa: Guruc. Circa Ti-
ciam, In uilla G ey ca: Selle cum filijs suis, Kanda, Kuene, sonuk. In uilla D a-
mag: Scidu, Zahu, Celkes, Cimer, Micula, Buthe.

Statutum et inreiurando in presencia Regis Bele et Elene Regine et omnium
optimatum tocius . . . ... is propositorum mortali lege sibi succedencium vel, de
seruis in liberos, vel de liberis in seruos auderet aliquos transferre, In Hud us
Forcosti. Hee que scribuntur Bela Rex et Elena Regina donaunerunt(?) scilicet
predium, quod uocatur . . ndi cum I mol . . ... .. aratorum sunt: Sebe, Nico-
laus, Polan, Kusidi, Chehti, Mocidi, Wasardi, Sokol, Sulgadi, Kurbes et sunt
III...........dus, nomen pastoris Gephus et XX eque cum Agasone, cuius
nomen Wluen (?) et... ras, Isaac, Martus, locus autem piscacionis in Danubio
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determinatus est et communis , . . . vlt. Est enimibiu....arena.. ... arato-
res sunt, quornm nomina sunt Poneth, Pangracij, Doman, Sueij, Pentha, venda
et sunt IT aratra boum. In uilla . . .. .. V vinitoribus, qui erant serui Jacusa.

In Wadashu sunt XIIII Mansiones seruorum Barkil (?), quorum nomina
sunt: Cimuz, Sobu, Bogu, Buda, Alup, Wensu, Izadi, Wadi, Hozudi, Leweme,
Obudi, Sacas, Zahu, Vzdi, Buos, O ........... r. Isti debent operari vineas
Jacuse, que sunt in Kesehdi.

In uilla vduornic sunt XX mansiones seruorum Kihani, quorum nomina
sunt: Vrodi, Muncas, Isaac, Kuzv, Janus, vsugi, Mogu, Jeraslo, Mihudi, Fiodi,
Thumas, Embel, Bulsadi, Enadi, Damige, Rugzedi, Hozdeg, Boludi, Sehune, Beus,
Bothu, Okudi, Eurudi, Ebus, Kanus. Hij omnes cum . ... .XXX" martures ad
cooperiendam ecclesiam et ad Domos ecclesie construendas ueniunt. Anno, quo
opera ecclesie faciunt, Martures non dant. Horum maior Siwien.

In uilla vten hec sunt nomina seruorum: Mircu, Imanus, Wolfart, Suhul,
Enser, Ancu, Nunhiu, Rezcu, Garandi, Semudi, Bogu, Celei, Gukus, Marchart,
Cemei, Martin, Bimadi, Pinkusti, Wetus, Antvald, Isedi, Vrgus (?), Ali.....
«esveo.y Gugti, Cirnn, Kuke, Samar, Iuandi, Fita, Vrumedi, Gurgu, Cra-
cin, Marcus, Zolku, Keme, Jardan, Emdi, Boimolt, Ingran, Sendur, Sciku, Em.-
bel, Hiuedi, Micus, Nunhin, qui debent dare anuuatim LXXV martures. Hij
omnes cum Silua et terra dati sunt. Est enim ibi molendinum et duo loca mo-
lendini et sunt ibi XXXV Porce cum Subuleo, horum maior Arudi.

In..........nasunt: Mawog, Kusidi, Numudi, Rouosti et nutriunt pre-
posito accipitres, quot ipse uoluerit.

In uilla machala sunt XX mansiones seruorum Kiliani, qui debent da-
re annuatim XXX martures,quorum nomina sunt: Jotu, Simim, Cazmer, Ren-
kudi, Deus, Cenqren (?), vlcov, Purit, Wasardi, Mehe, Hiden, Besudi, Dersi,
Fons, Euce, Girukti, Gemedi, Nezda, Cundi, Feledi, Eaden, Hij omnes . . .. ..
«.....villa vten et uilla masala, ad Cooperiendam ecclesiam et ad Domos
ecclesie construendas ueniunt, Anno autem, quo opera ecclesie faciunt, non
dant martures.

In uilla Setkelu sunt XIIII mansiones seruorum Kiliani, qui debent an-
nuatim dare XX martures, quorum nomina sunt: Sudur, vrodi, Menes, Vrda-
na, Oisti, Tiur, Opus, Tumas, Somudi, .. tin, Mocu, Muncas, Bulgar, Paul.
Horum . . . ... custos apum, nomine Wosos, Hij omnes cum terra et magna sil-
ua dati sunt, et uenantur . . preposito, quando ipse wlt, Ad Opus ecclesie non
ueniunt. Solent autem isti dare Decimas de Porcis et nasa de tornatoribus, que
frequentant, propter abilitatem suam. Hee supraseripte mansiones seruorum ter-
minum debiti soluendi habent ipsum festum sancti Georgij. Centurio autem ser-
norum si male ministranerit, deponatur et opus suum . ..... melior et prom-
peior prouisus fuerit, in locum depositi succedat.

A. 1138, Nr. 66. 97

Preposito autem concessum fu(it), ut in omnibus, que de sernis expendun-
tur Canonicis, terciam Possideret partem, similiter de horreo et de animalibus
et de vino ecclesie. Ex ore Regis Bele et Elene Regine et omninm Episcopo-
ram, scilicet Feliciani Archiepiscopi, Pauli Episcopi Geuriensis, Petri Episcopi
Wesprimiensis, Marcharij Episcopi Quinqueecclesiensis, Macelini episcopi (Wa)-
ciensis, Besterti episcopi Zunadiensis, Walterij episcopi Waradiensis, Kathapa-
ni prepositi Albensis et omniun Comitum, quos tunc adesse contigit, scilicet
Fonsol prefecti, Achus Comitis Bihariensis, Mathei Comitis Noue Ciuitatis, Mar-
tini Comitis Saliensis (sic) et aliorum Plurimorum nobilium. Vt quicunque Hu-
ius Priuilegij aliquando auctoritatem transgrederetur, anathema esset et Be-
ata virgo Maria mater domini nostri Thu. xpi. et Beata Margareta martir et
Beatns Stephanus Rex Confessor xpi., et hic et in futuro illi aduersarentur. Amen.

De episcopatu Waciensi vicesima Regis ecclesie saucte Margarete data est
in primo anno Regni Regis Bele. ) De parrochia archiepiscopi de vnaqueque
Ciuitate centum Capecie dantur Dimisiensi ecclesie annuatim. Cancellarius, qui
hoc Priuilegium Regio consignauit Sigillo, Johannes filins Woth fuit, Seriptor
autem Priuilegij Huius Egidins Capellanus ladizlay Dueis fuit. Datum Albe
III. Septembris.

E transumto Caroli Regis a. 1329., quod tamen humore et situ exesum, ex inte-
gro amplius legi non potest. In Arch. Cap. Strigon. priv. Lad. 70. fase. 1. Nr. 4. -— Edidit,
sed nimis erronee, Fejér II. 94—109.

66.

1138. — Bela II. orationis gratia monasterium s. Martini de s. monte Pannoniae adi-
ens, eidem terram Sala, quam [obagiones et populi Castrorum Poson, et Nitriensis iniuste oc-
cupabant, restituit.

Bela secandum diuinam disposicionem Hungarie, Crowacie et dalmacie
rex inperpetuum. Quamuis omnes ecclesias, per regnum nostrum constitutas,
diligere et honorare, earumque curas gerere katholice religionis debito tenemur,
monasterium tamen sancti martini, supra montem pannonie situm, specialius di-
ligere ac uenenari, eiusque sollicitudini deuocius inuigilare tota mentis intenci-
one proposuimus, propter illam eximiam reuerenciam, quam predecessores no-
stri, sanctus stephanus et alij reges eidem pro statu regni exhibere consueue-
rant, ut et nos per interuentum sancti martini in presenti seculo prosperari et in
futuro mercedem eternam consequi mereamur. Quapropter tam presentibus, quam

1) Idest a. 1131.

Monum. Eecl. Strig Tom. I. 13
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foturis notum fieri uolumus, quod cum quadam die ad prefatum monasterium
more solito gracia oracionis uenissemus, ab abbate Dauid et omnibus fratribus
eiusdem monasterij coram nobis talis proposita est querela, quod Iobagiones et
populi ad posonium et Nitram pertinentes, ipsos super illa terra, quam sanctus
Stephanus rex, necnon et Ladizlaus rex In Sala ') supra Wag monasterio sancti
martini contulerant, plurimum dampnificando infestarent, Ita uidelicet, quod
terram, que est ibidem in insula, disturbarent Jobagiones et populi, qui pertinent
ad Nitram, Terram uero, que extra insulam uersus posonium est, disturbarent Io-
bagiones et populi, qui pertinent ad ipsum castrum posonium. Nos ergo eorum
querelam audientes et benigne suscipientes, capellanum nostrum nomine Lauren-
cium, canonicum de Tithil, super hoc facto pristaldum constituimus, precipientes,
ut supradictos Iobagiones et populos, ad castra posoninm et Nitram pertinen-
tes, qui terram sancti wartini disturbare dicebantur, ad nos conuocaret et de iu-
sticia sancti martini a uicinis populis fideliter perquireret. Quod cum ita factum
fuisset et illi supradicti Iobagiones et populi conuocati coram nobis comparuis-
gent et a nobis subtiliter inquisiti, per diuersa titubassent, tandem nichil certitu-
dinis de illa prememorata terra contra abbatem et fratres monasterij saneti mar-
tini probare potuerunt. Nos autem in hiis et in aliis per fidelem nostrum capel-
lanum L. coram nobis declaratis, iusticiam sancti Martini satis intendentes, eum-
dem L. misimus, ut illam terram fideliter circumspiceret et metis undique ere-
ctis secundum donacionem predecessorum unostrorum regum s. Stephani et
ladizlai, monasterio sancti Martini assignaret. Ordo autem metarum illius ter-
re talis est. Prima meta incipit a septentrionali parte juxta ripam fluuij, no-
mine Holut Wag, et progreditur ad australem partem, cui commetanea est
terra cinilium de uilla Jeneu ultra flauium prenominatum, Secunda meta est
iuxta arbores, que uocantur ulmi et hac parte eidem est uicina terra cinilium de
Nitra in eadem insula. Inde uero protenditur per arundinetum usque ad nemus,
quod uulgo dicitur belez, iuxta quod in colliculis habet metas magnas. In-
de per medium insule tendit ad metam, in qua est ulmus. Inde ad uiam, que
ducit ad uillam turnis et ibi habet metam iuxta nemus, quod uocatur Jelec.
Inde extra illud nemus ad arbores ulminas, sub quibus est meta, Inde tendit
ad uiam, que ducit ad villam vd uorec et ibi est meta. Inde transit per nemora
ad metam magnam, que est in arundineto. Inde iterum ad predictam uiam, que
ducitad villam Vduore, per quam protenditur ad berekzeg, extra quod uadit ad
metam, que est in rippa predicti fluuij, nltra quem habetur fossatura, per quam
trahitur aqua ad paludes ecclesie sancti martini. Inde incipit esse commetanea
cum terra nobilium, quorum uilla nocatur buren et Inde per magnum arundi-
netum uadit ad locum, ubi fenum solet esse et ibi habet metas cum eisdem nobili-

1) Hodie Dedki in Comitatu Poson.
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bus. Inde nadit ad agros, in fine quorum sunt mete, et Inde adillum locum, in quo
posite sunt tres mete. Ibi uero dimissis metis ville buren, incipit habere uicinitatem
cum terra ciuilium posoniensium de uilla Tocsun et uadit per medium nal-
lis, in qua mete poni non pofuerunt propter lutum, et est illa uallis communis
et habetur pro metis usque ad aiam, que ducit ad uillam Qusout, iuxta quam
penes quamdam fossuram (sic) habet metam et per illam uiam reuertitur ad ori-
entalem partem et tendit inter duas uillas, ecclesie scilicet sancti martini et ci-
uilium posoniensium, cui nomen Vduory ad arbores ulminas et ibi habet
metam, Inde uero nadit ad scpulera paganorum, inter que est meta et
Inde extra lacum, cuius mencio est in priniiegio Ladizlai regis, tendit ad alia
sepulcra paganovum. Inde uadit per paludes ad metam, que est com-
munis cum tercia uilla civilium posoniensiom, que uocatur Jeneu. Inde ite-
rum per paludes protenditur usque ad flrviam pinnam, quiexit de Holut
Wag et ultra transitum allins fluvij extra agros infra spineta unadit ad predi-
ctum Holut Wag, ubi est posita ultima meta sub arboribus querquinis (sic).
Preterea infra illas presignatas metas monasterium sancti martini habet duas
uillas, in quibus sunt piseatores, Vduornici, Cuarriferi, numero sexaginta mansi-
onum, quarum una accepit nomen de uilla civilium posoniensiom Vduory,
alia nocatur Stara et habet insulas et silnam multam, ab omnium communita-
te totaliter sibi sequestratam. Ne ergo hec temporum successu a posterorum
memoria elabantur, super cartam presentem nostre regalis ymaginis impressio-
nem per Johannem notarium apposuimus, assignatis testibus ueritatis, nostris
principibus, quorum nomina sunt hee, Felicianus Archiepiscopus, Petrus Bespri-
mensis episcopus, Paulus Greuriensis episcopus, Fanzal palatinus comes, Georgi-
us comes, Vernolt comes, et alii plurimi nobiles et anle nostre ministri. Si quis
uero huic carte contrauenire temptauerit, maledictioni perpetue subiaceat et be-
atum martinum ultorem sue inivrie hic et in eternum senciat, Actum est hoc An-
no Dominice Incarnacionis M. ¢. XXX. VIII. Concurrente V.

In dorso vestigium sigilli appressi. Schmitth Episc. Agr. 1. 65 - Katona Hist. Crit. IIL.
519. — Porro Fejér, sed nimis erronee, 1. pag. 110., qui in adiecta nota observat: ,,cum da-
to MCCXXXVIII. manifeste erroneo.“ Sed vero Fejér ipse manifeste erravit. — Originale
in Archivo Prim. Sec. Lad. U. Fasc. 7. Nro. 166. — In diplomate hoc Stephanus Rex con-
stanter sanctus appellatur, non item et Ladislaus, et, quoad authentiam diplomatis, recte qui-
dem ; nam Ladislaus tantum a. 1192, sanctorum albo illatus est. (Vide Katona Hist. Crit. IV.
pag. 390.) — Pagani, quorum sepulcra hic iterato memorantur, avi nostri fuerint, ante con-
versionem defuncti. — Joannes notarius, qui sigillum apposuit et certe etiam diploma ipsum
exaravit, vel calamo lapsus est, vel non bene callebat linquam hungaricam; nemus enim se-
mel belez, deinde Jelec appellat, utrobique male pro berec=bereg.
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67.

1139. 27. Jul. — Crispinus Abbas Bozdkiensis homines quosdam Eccle-
siae suae ,ad Camerarios Regis et armigeros‘ transfugientes, ,coram Archi-
episcopo Feliciano, cum Bolerado, qui eos decertans tuebatur, cum iuramen-
to receperat. — — Placuit igitur Domino F. Archiepiscopo, quod privilegium,
hoc scilicet, ut si de caetero homines illi simile conarentur excitare placitum,
per testimonium praesentis privilegii adnihilarentur. -~ 6. Kal. Aug.“

Pray Diatribe de s. Lad. 157., Katona Hist. Crit. III. 528, Fejér Cod. dipl. II. 115.
Per extensum Fejér Cod. dipl. VII. V. 98.
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XII.

MACARIUS.

1142 —1146.

Schmitthius, ut vidimus, Feliciani mortem ad a. 1149. differt. Fejér ') au-
tem, et Czindr *), ac Lendvai ?) ad a. 1145. retrahunt. Priores illi successorem
dant Martirium, Lendvay autem ad a. 1145, Quinquenum, ad a. 1146. Ma-
charium, ac ad a. demum 1151. Martirium ponit. Porro Pray *) Feliciani regi-
men a. 1139. clandit, dein ad a. 1143. successorem ponit Mycham, tum ad a.
1145. Felicianum II. catalogo suo inserit. Postea tamen eundem Muchiam seu
Mycham, sub Mik one seu Michaele Colocensi Archiepiscopo latere suspicatur,
inductus his diplomatis Gyejesae IL. regis a. 1142. dati verbis: ,Sacramentum
hoc a Rege et Archiepiscopo Muchia confirmatum est. Ego Bachiensis
Archiepiscopus laudo et confirmo. (Vide Nraum. 69.) Ex his verbis, male intelle-
ctis, ita argumentatur: ,Si Muchia idem sit cum Bachiensi Archiepiscopo, ut vi-
detur esse; tum Muchia, quem ad a. 1143. inter Strigon. Archiepiscopos colloca-
veraw, ex istorum serie expungendus erit.* *) Tardius sententiam suam iterum
immutat, ac ad a. 1146. Machario inter Archiepiscopos Strigon. locum tribu-
endum dicit; sed hic iterum dubius haeret, an Macharius hic ,idem cum
Martirio, an diversus ab eo sit; etsi hoc mihi prae illo videatur.“ °) Sic etiam
Katona, ') quamvis e diplomate, quod Nro. 68. exhibemus, concludat, inter
Felicianum et Martirium interponendum esse Macharium, tamen non plene hac
de re persvasus, illico addit: ,nisi Bacsiensibus, aut Colocensibus illum accen-
seamus.* Bene quidem sub Muclia Macarium latere suspicatur, illum tamen,
Schmitthii assertione in errorem inductus, Archiepiscopis Strigon. adnumerare
non audet; sic enim argumentatur : ,,Quid si vero Muchiae nomen ex Machario,
quem episcopum Quinqueecclesiensem vidimus ad a, 1138., corruptum est? Id
sane tam facile, quam ex Martino Martyrius, efformari poterat. Si tamen et Fe-
licianus Strigoniensis et Miko Colocensis antistes erat a. 1149., ut Schmitthius

1) Cod. dipl. VIL II. 265.

2) Index 518.

8) In Catal. mss.

4) Hier. I. 160.

6) Ib. IIL 6.

6) Epist. Exeget. in dispunct. Ganéczii. Pest 1784. 36.
7) Hist. Crit. III. 548.
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asserit, patet, Muchiam hoc anno 1142. neque Strigoniensem Archiepiscopum
fuisse, ') neque sub Mikone latere potuisse.* Bene hic Katona Muchiam a Mi-
kone distinguit, sub Muchia tamen reipsa Macarinm latere, huncque non Co-
locensem, ut alibi idem Katona expresse dicit ®), sed citra omne dubium Ar-
chiepiscopum Strigon. fuisse, Nri 68. 71. et T72. ostendunt. — Macarius hic a.
11317. episcopus, a. autem 1138. iam episcopus Quinqueecclesiensis nominatur, *)
et hic quidem Marcharius seribitur, quo nomine etiam Koller ) illum ex-
hibet et reipsa ita scribitur in transumto Caroli Regis (Vide Nrum. 65.), in co-
dice autern mss. sec. XII. Marharius (vide Nrum 73.), sed utrobique cala-
mus aberraverit. — Quo anno munus Archiepiscopi occeperit, quove vitam
clauserit, incertum. Archiepiscopum illum ab a. 1142. ad a. 1146. fuisse, infra
videbimus; nec ultra hune annum amplius memoratur. Non ergo regiminis eius
initinm ad a. 1146. retrahi, nec finis ad a. 1149. extendi, ut Czinario quidem
videtur, potest. °) Haee cum ita sint, quomodo in diplomate Gyejcsae IL. re-
gis de a. 1145. Felicianus Archiepiscopus Strigon. occurrere potest? Crassum
hic errorem aut Fejér ipse commisit, aut calamo lapsus est, qui diploma hoc
adversariis Hevenesianis, unde Fejér illud edidit °), incurius intulit. Hinc iterum
apparet, quam caute Codici I'ejériano praecipue in maioris momenti quaesti-
onibus fidendum sit, et quam fundate Kollerus ’) observet: ,Sane si quae-
vis passim apographa etiam in Capitulis, nisi haec ex originali transumpta ea
esse fide digna testentur, sequi libeat, scribemus quidem nova multa, sed non
multa vera.** Inspicere nobis licuit originale ipsumn illius transumti, per La-
dislaum Pal6czi Judicem Curiae a. 1443. editi, e quo diploma hoc manuscriptis
Hevenesianis illatum fuit, in hoc autem non Felicianus, sed errore prorsus
novo, Quinquenus Archiepiscopus Strigo n. legitur (Vide Nrum. 70.)
Non ergo Felicianus, ut diximus, ultra a. 1139. comparet; guantum autem ad
Quinquenum, hic tam aperte calamus aberravit, ut huic vel minimum immorari,
superfluum sit. Quomodo tamen e Macario, quae vox hic adscribi debuisset,
Quinquenus evaserit, ne divinare quidem valemus.

1) Alibi tamen eum ad hunc annum Archiepiscopum Strigon. facit. Hist. Crit. IIL. 749.
2) Hist. Eccl. Col. I. 182. et Hist., Crit. IIL 597.